



Żywiec, dn. 13 grudnia 2019 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od wykonawców pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na przetarg PN 13/2019 pn. "Operator Projektu Słoneczna Żywiecczyzna". Poniżej przedstawiamy te pytania oraz udzielone odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

W odpowiedzi na pytanie nr 9 Zamawiający przytoczył definicję OZE zgodnie z Ustawą o odnawialnych źródłach energii z dnia 25 lutego 2015 roku (Dz.u.2015 poz.478 z późn. zm.). Odnawialne źródło energii to odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię promieniowania słonecznego, energię aerothermalną, energię geothermalną, energię hydrothermalną, hydroenergię, energię fal, prądów i pływów morskich, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu rolniczego oraz z biopłynów. W ocenie oferenta zasadnym jest zatem konieczność poszerzenia definicji inwestycji w ramach projektu, zgodnie z definicją określoną w Ustawie OZE, na którą powołuje się Zamawiający.

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający informuje, że nie zmienia zakresu, zdefiniowanego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pojęcie „Instalacji OZE”.

Pytanie nr 2.

Na pytanie nr 17 o następującej treści: "Czy w ocenie Zamawiającego zweryfikowanie kosztorysu może odbywać się na podstawie przekazanych przez mieszkańca dokumentów?" Zamawiający określił, że: "Przekazane przez mieszkańca dokumenty są w ocenie Zamawiającego niewystarczające do weryfikacji kosztorysu." W związku z powyższym jakie dokumenty i/lub czynności wykonywane przez Operatora będą wystarczające przed podpisaniem umowy w celu weryfikacji kosztorysu w sytuacji, w której mieszkańiec w ramach naboru do projektu został sprawdzony w ramach inspekcji nieruchomości.



Odpowiedź nr 2.

Przed podpisaniem umowy z Grantobiorcą Zamawiający przewiduje weryfikację wstępnego kosztorysu sporządzonego przez Wykonawcę Instalacji OZE z audytem sporządzonym w ramach inspekcji nieruchomości. Weryfikacja będzie dotyczyć zgodności ilościowo-wartościowej przedmiotu umowy. Do rozliczenia będzie przedłożona faktura za wykonanie instalacji OZE wraz ze szczegółową kalkulacją kosztów oraz wizja w terenie potwierdzająca zakres wykonanych prac.

Pytanie nr 3.

W ocenie oferenta odpowiedź na pytanie nr 18 nie odnosi się do zadanego pytania. Zamawiający przy realizacji obowiązków określonych w rozdziale 4 Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2 ppkt.c? Zamawiający zawarł w SIWZ następujące zapisy:

Rozdział 4 Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2 ppkt c)

Współpraca z Zamawiającym, Gminami i OSD w zakresie przyłączania instalacji OZE:

Wymienione w lit. c pkt 1, 2 i 3 działania mają na celu zapewnienie jak najwyższej wielkości energii elektrycznej jako podstawowego wskaźnika w Projekcie. Brak poniższych działań zwiększa w sposób znaczący ryzyko nieosiągnięcia zakładanych w projekcie wskaźników realizacji Projektu.

- 1. przygotowanie we współpracy z OSD informacji dla Zamawiającego i Gmin, uwzględniających kwestie wyłączania Instalacji OZE w sytuacjach braku możliwości odbioru wyprodukowanej energii elektrycznej przez Sieć nN i SN,*
- 2. ustalenie kryteriów kolejności realizacji inwestycji OZE i ich przyłączania uwzględniających możliwości techniczne Sieci nN na podstawie analizy wrażliwości Sieci nN, na przyłączanie Instalacji OZE na całym obszarze realizacji Projektu,*
- 3. przygotowanie we współpracy z OSD propozycji działań modernizacyjnych i inwestycyjnych dla poszczególnych Sieci nN, które ograniczą do minimum konieczność wyłączania instalacji OZE realizowanych w Projekcie Wymienione wyżej działania mają mieć na celu zapewnienie jak najwyższej wielkości uzyskanej energii elektrycznej.*

W związku z tym proszę o wskazanie, jakich dokumentów i/lub potwierdzeń będzie wymagał Zamawiający przy realizacji obowiązków określonych w rozdziale 4. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2 ppkt. c. oraz dokumentów i/lub potwierdzeń, które będą stanowiły o wykonaniu ww. zakresu. Odpowiedź Zamawiającego dotyczy doświadczenia zawodowego oraz potwierdzenia kwalifikacji, które w tym wypadku nie są wymagane.

Odpowiedź nr 3.

Operator Projektu jest zobowiązany wspólnie z Zamawiającym i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego opracować dla każdej instalacji dokument, zawierający informacje, o których mowa w pkt 2 ppkt c Rozdziału 4 SIWZ.



Pytanie nr 4.

Zgodnie z informacją udzieloną przez Zamawiającego SIWZ zostanie poszerzony o opis bazy dodanych do obsługi projektu. Prosimy o informację, czy w związku z tym Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź nr 4.

Zamawiający informuje, że nie udzielał informacji o zmianie SIWZ w zakresie opisu bazy danych. Niezależnie od powyższego, Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na dzień **30 grudnia 2019 r.**

Pytanie nr 5.

W odpowiedzi na pytanie nr 19 Zamawiający przewiduje wykonywanie przez Wykonawcę (Operatora Projektu) czynności, które obejmuje gwarancja należytego wykonania. Odpowiedź ta wymaga doprecyzowania, ponieważ zakres gwarancji wykonania nie jest precyzyjnie opisany i może spowodować wymagania przez Zamawiającego wykonania przez Operatora Projektu czynności, których nie obejmuje zakres SIWZ. Czy Zamawiający doprecyzuje opis gwarancji należytego wykonania?

Odpowiedź nr 5.

Gwarancja należytego wykonania umowy obejmuje usunięcie wad dokumentacji opracowanej w trakcie obowiązywania umowy.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Związku
Międzygminnego d/s Ekologii
w Zyrardzie
Józef Bednarz